



Miniratna Category-1
Corporation

February 2015



NEEPCO News Flash

(A Government of India Enterprise)

NEEPCO Signs MoA with Government of Arunachal Pradesh



CMD Shri P. C. Pankaj signed Memorandum of Agreement (MoA) with the Government of Arunachal Pradesh for implementation of 330 MW Kurung HEP in Kurung, Kameng District on 27th January, 2015. Hon'ble Chief Minister Shri Nabam Tuki and Shri Takam Sanjay MP of Arunachal Pradesh were also present on the occasion.

One Day Health Awareness Program at Guwahati



NEEPCO tie-up with GNRC for one day Health Awareness Program at Guwahati. Speaking on the occasion Dr. Numul Bora, MD, GNRC Guwahati emphasized the need for awareness of various diseases and its prevention for overall well being.

Swachh Bharat Campaign



Under Swachh Bharat Abhijan a cleaning drive was carried out at Sr-Executive Hostel in Khuppi Complex, Kameng, Arunachal Pradesh on the 15th February 2015.

NEEPCO Commissioned First Solar Power Plant in Tripura

North East India's first 5 MW Solar Power Plant starts commercial production. Set up at a cost of ₹ 40 crore the entire power from the plant would be transmitted to the Tripura Power Grid. Following the Government Policy, NEEPCO has initiated the process to set up more and more solar, non-conventional and renewable power plants in various parts of the country.

NEEPCO DP Felicitated

Shri Satyabrata Borgohain, Director (Personnel) has been conferred with CHRO Asia Award titled "100 Most talented Global HR Leaders Award" during a glittering ceremony of World HRD Congress held at Taj Lands End, Mumbai on 16th February, 2015

फरवरी 2015



मिनी रत्न श्रेणी-I निगम

नीपको न्यूज फ्लैश

(भारत सरकार का उद्यम)

नीपको ने अरुणाचल प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओए) पर हस्ताक्षर किया

गुवाहाटी में एक दिवसीय स्वास्थ्य जागरूकता कार्यक्रम



अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक श्री पी. सी. पंकज ने 27 जनवरी, 2015 को कामेंग जिला के कुरुंग में 330 मेगावाट कुरुंग जलविद्युत परियोजना के कार्यान्वयन हेतु अरुणाचल प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किया। इस अवसर पर अरुणाचल प्रदेश के माननीय मुख्य मंत्री श्री नबाम तुर्की तथा सांसद श्री तकाम संजय उपस्थित थे।

नीपको ने जी.एन.आर.सी सहयोग से गुवाहाटी में एक दिवसीय स्वास्थ्य जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया। इस अवसर पर डॉ. नुमूल बोरा, एमडी, जी.एन.आर.सी, गुवाहाटी ने बोलते हुए सभी की खुशहाली के लिए विभिन्न बिमारियों तथा इसके रोकथाम हेतु जागरूकता के महत्व को उजागर किया।

स्वच्छ भारत अभियान



श्री पी. सी. पंकज एवं प्रबंध निदेशक तथा श्री उत्पल मोराल, निदेशक (तकनीकी) के साथ डब्ल्यूएएनईईपी के अध्यक्ष ने 22 जनवरी 2015 को इच्छावर, एमपी में 50 मेगावाट सौर ऊर्जा परियोजना के कार्य प्रगति की समीक्षा हेतु दौरा किया। इस परियोजना को मार्च 2015 तक संपूरित होने की आशा है।

स्वच्छ भारत अभियान के तहत 15 फरवरी, 2015 को कामेंग अरुणाचल प्रदेश में खूपी कंफ्लेक्स के वरि. कार्यपालक होस्टल परिसर में सफाई अभियान चलाया गया।

नीपको ने त्रिपुरा में पहला सौर ऊर्जा को चालू किया

नीपको के निदेशक (कार्मिक) को सम्मानित किया गया

पूर्वोत्तर भारत का पहला 5 मेगावाट सौर ऊर्जा संयंत्र से वाणिज्यिक उत्पादन आरम्भ किया गया। इस संयंत्र को ₹ 40 करोड़ के लागत से स्थापित किया गया तथा इससे उत्पादित संपूर्ण विद्युत को त्रिपुरा पावर ग्रिड को प्रेषित की जाएगी। सरकार की नीति का पालन करने हुए नीपको ने देश के विभिन्न हिस्सों में अधिक से अधिक सौर, गैर-पारम्परिक तथा नवकरणीय ऊर्जा संयंत्रों को स्थगित करने का पहल किया है।

श्री सत्यव्रत बरगोहाई, निदेशक (कार्मिक) को ताज लेण्ड इण्ड, मुम्बई में 16 फरवरी, 2015 को वर्ल्ड एचआरडी कॉंग्रेस के भव्य समारोह में "100 सबसे प्रतिभाशाली व्यक्ति-वैश्विक मानव संसाधन लीडर पुरस्कार" शीषक के तहत सीएचआरओ एशिया पुरस्कार से सम्मानित किया गया।

All information may be forwarded to managercorpcomm@gmail.com

ऊर्जा से समृद्धि